

ESCOLA :ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ GONZAGA DA ROCHA

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 02/2018**

**Data: 10/09/2018**

**Objeto: aquisição de material de consumo (Expediente, didático-pedagógico, esportivo) e permanente (equipamento)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				E.B Garcia Imp. & Exp. –ME		Moura &CIA. LTDA		M.G.S.Pereira Lucena Imp. Exp. ME		Papellaria Amazonia Eireli –ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Aquisição e instalação, de quadro de vidro com película anti reflexo para salas de aula med. 3x1,20 c/ 6mm de espessura	UNID.	10	1.575,00	15.750,00	1.200,00	12.000,00	920,00	9.200,00	935,00	9.350,00
02	DETERGENTE LIQUIDO CX C/ 12 UNID DE 500 ML	CX.	10	17,50	175,00	18,00	180,00	38,00	380,00	17,99	179,90
03	SABÃO EM PÓ CX C/ 12 UNID DE 1KG	CX.	15	91,29	1.369,35	85,00	1.275,00	65,00	975,00	64,00	960,00
04	MULTIUSO LAVANDA	CX	06	55,00	330,00	20,00	420,00	95,00	570,00	19,00	114,00
05	AGUA SANITARIA CX COM 12 UNIDADES DE 1000ML	CX.	21	23,00	483,00	65,00	390,00	26,00	546,00	20,00	420,00
06	PRATOS EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA OS ALUNOS MERENDAR..	UNID.	200	2,00	400,00	2,00	400,00	1,00	200,00	0,99	198,00
07	COLHER EM ALUMINIO INOX PARA OS ALUNOS	UNID.	200	1,35	270,00	2,00	400,00	1,00	200,00	0,60	120,00
08	COLHER GRANDE PARA SERVIR A MERENDA, EM ALUMINIO/INOX 60CM	UNID.	02	27,00	54,00	15,00	30,00	35,00	70,00	45,00	90,00

09	ESCUMADEIRA GRANDE PARA USO NA COZINHA EM ALUMINIO/INOX, 60 CM	UNID.	02	27,00	54,00	80,00	160,00	35,00	70,00	33,50	67,00
10	CONCHA EM ALUMINIO /INOX PARA SERVIR A MERENDA, COM 60CM	UNID.	02	39,15	78,30	25,00	50,00	35,00	70,00	49,00	98,00
11	COPO PLÁSTICO RESISTENTE PARA OS ALUNOS MERENDAR	UNID.	150	1,35	202,50	2,00	300,00	1,20	180,00	1,49	223,50
12	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L365 KIT COM AS QUATRO CORES	KITs	06	46,00	276,00	50,00	300,00	64,00	384,00	44,99	269,94
13	TONER PARA IMPRESSORA LASER jet M1212 nfMFP	UNID.	20	75,00	1.500,00	40,00	800,00	34,00	680,00	31,99	639,80
14	PAPEL CREPON CORES VARIADAS MED. 0,48X 2,3MT	UNID.	100	2,57	257,00	1,00	100,00	0,40	40,00	1,69	169,00
15	MINI DICIONÁRIOS INGLES, SIMILAR A ED. BICHO ESPERTO 10X15 C/ MINIMO 5MIL VERBETES, FOLHAS BRANCAS. ATUALIZADO COM O NOVO ACORDO ORTOGRAFICO.	UNID.	40	14,50	580,00	15,00	600,00	4,50	180,00	5,60	224,00
16	MINI DICIONÁRIOS ESPANHOL, SIMILAR A ED. BICHO ESPERTO 10X15 C/ MINIMO 5MIL VERBETES, FOLHAS BRANCAS. ATUALIZADO COM O NOVO ACORDO ORTOGRAFICO.	UNID.	40	14,50	580,00	15,00	600,00	4,50	180,00	5,60	224,00
17	PINCEL RECAREGAVEL, COM PONTA ROSQUEAVEL, PARA QUADRO BRANCO E OU DE VIDRO, NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO	CX.	16	14,50	232,00	56,00	896,00	19,00	304,00	17,99	287,84
18	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS PLASTIFICADA	CX.	02	74,25	148,50	120,00	240,00	68,00	136,00	76,50	153,00
19	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA 100FOLHAS	UNID.	01	81,00	81,00	80,00	80,00	120,00	120,00	55,00	55,00

20	GRAMPEADOR TAMANHO MÉDIO COM TAMANHO MINIMO 15 CM	UNID.	08	20,25	162,00	15,00	120,00	10,00	80,00	8,99	71,92
21	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CX.	11	203,05	2.233,55	145,00	1.595,00	139,90	1.538,90	152,99	1.682,89
22	CANETAS ESFEROGRAFICA SIMILAR A BIC, NAS CORES VERMELHA AZUL E PRETA	CX.	03	28,35	85,05	30,00	90,00	22,00	66,00	19,99	59,97
23	CARTOLINA CORES VARIADAS	UNID.	100	0,66	66,00	0,35	35,00	0,45	45,00	0,30	30,00
24	IMPRESSORA A JATO DE TINTA COM TANQUE EXTERNO SIMILAR A EPSOM L365	UNID.	1	1.770,48	1.770,48	1.420,00	1.420,00	1.140,00	1.140,00	1.199,00	1.199,00
<b>TOTAL</b>					<b>27.137,73</b>		<b>22.481,00</b>		<b>17.354,90</b>		<b>17.536,76</b>

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 02 de 09/07/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.342/ 09/ 07/2018 de data classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa (E.B Garcia Imp. & Exp. –ME ); itens: 02,09 e 17, no de valor de R\$ 461,00 (quatrocentos e sessenta e um reais); empresa (Moura & CIA. LTDA; os itens: 08 e 10, no valor de R\$ 80,00 (oitenta reais); empresa (M.G.S.Pereira Lucena Imp. Exp. ME)os itens: 01,11,14,15,16,18,21e 24 no valor de R\$ 12.594,90 (doze mil quinhentos e noventa e quatro reais com noventa centavos); empresa (Papeleria Amazonia Eireli –ME)os itens: 03,04,05,06,07,12,13,19,20,22 e 23, no valor de R\$ 2.938,63 (dois mil novecentos e trinta e oito reais com sessenta e três centavos)

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias uteis**

**CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 02**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: Será de 60(sessenta) dias**

**CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 02**

**FORMA DE PAGAMENTO: Cheque nominal**

**CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 02**